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Saksbehandler: Helge Vonheim Arknr.: 124 F60  Arkivsak: 10/558-1 

BEHANDLING:  SAKNR DATO 
Tjenesteutvikling   4/10 28.04.2010 
Formannskapet   / 05.05.2010 
 
 
RUSMIDDELPOLITISK HANDLINGSPLAN 2010-2012 
 
Forslag til vedtak:  
Forslag til rusmiddelpolitisk handlingsplan for Ski kommune 2010 – 2012 legges ut til offentlig 
ettersyn i tidsrommet 10.05.2010 – 03.06. 2010 i rådhusets servicetorg, hovedbiblioteket og 
på kommunens nettsider.  Forslaget kunngjøres også i Østlandets Blad. 
 
Ingress/hovedbudskap: 
Rusmiddelpolitisk handlingsplan. 
 
Saksopplysninger: 
I forbindelse med ny skjenkebevillingsperiode i 2008 vedtok kommunestyret at det innen 
2009 skulle utarbeides en rusmiddelpolitisk handlingsplan i Ski kommune. Arbeidet har av 
flere årsaker blitt noe forsinket. I utarbeidelsen av foreliggende utkast har det vært stor nytte 
av Helsedirektoratets veileder for kommunal rusmiddelpolitisk handlingsplan.I forordet til 
veilederen skriver helsedirektøren bl. a.  
 
”Forskning viser at bruk av alkohol og narkotika bør ses i sammenheng, bant annet fordi tidlig 
alkoholdebut øker risikoen for bruk av narkotika. Undersøkelser viser også at blandingsmisbruk av 
flere rusmidler samtidig er mest utbredt blant rusmiddelmisbrukerne i Norge. Det er også viktig at 
kommunene fører en helhetlig rusmiddelpolitikk ved at de ser bevillingsordninger og øvrig 
forebyggende i sammenheng med behov for innsats på rehabiliteringsområdet. Mangelfulle eller dårlig 
målrettede forebyggingstiltak fører til økt behov for oppfølging og rehabilitering av 
rusmiddelmisbrukere. Dette er bakrgrunnen for a direktoratet anbefaler at kommune utformer en 
helhetlig rusmiddelpolitisk handlingsplan”         

 
Vurdering:  
Rådmannen anbefaler at foreliggende utkast til rusmiddelpolitisk handlingsplan legges ut til 
offentlig ettersyn og sluttbehandles av kommunestyret i september 2010. 
 
Økonomiske konsekvenser:  
Gjennomføringen av nye tiltak i handlingsplanen vil måtte innrettes etter Ski kommunes 
økonomiske virkelighet,slik at de økonomiske konsekvensene må være innarbeidet i de 
årlige budsjett/økonomiplaner..  
 
Konsekvenser for bærekraftig utvikling: 
En oppnåelse av planen vil uten tvil gi et kvalitativt bedre samfunn som også vil være av 
vesentlig betydning for en bærekraftig utvikling. 
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Konklusjon: 
Foreliggende drøftingsutkast til rusmiddelpolitisk handlingsplan legges ut til off. ettersyn som 
foreslått. 

 
 
 
 

Ski, 17.03. 2010 
 
 

Audun Fiskvik 
Rådmann  

 
Eli Thomassen 

Kommunalsjef levekår 
 
 
Vedlegg som følger saken: 
Drøftingsutkast - Rusmiddelpolitisk handlingsplan Ski kommune 2010-2012 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen: 
Veileder for kommunal rusmiddelpolitisk handlingsplan 
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Saksbehandler: Eli Thomassen Arknr.: G03  Arkivsak: 10/694-1 

BEHANDLING:  SAKNR DATO 
Tjenesteutvikling   5/10 28.04.2010 
 
 
RAPPORT - SKI KOMMUNES HÅNDTERING AV INFLUENSA A (H1N1) 
 
Forslag til vedtak:  
Rapport – ”Håndtering av svineinfluensa, influensa A (H1N1) i Ski kommune”, tas til 
orientering.  
 
Ingress/ hovedbudskap: 
Det legges frem for orientering en kortfattet rapport om beredskaps- og vaksinasjonsarbeidet 
som ble gjort i Ski kommune, i forbindelse med svineinfluensapandemien.  
 
Saksopplysninger: 
Verdens helseorganisasjon (WHO) varslet den 24.04.09 at det hadde oppstått en ny 
influensa, svineinfluensa (influensa A H1N1) i Mexico. Den 11.06.09 erklærte WHO fase 6 i 
pandemiberedskapen, en fase hvor det vurderes at man står ovenfor en 
verdensomspennende epidemi.  
 
Epidemiens utbredelse i Norge økte utover høsten, parallelt med at vaksinene ble utsendt til 
landets kommuner. Utover høsten og vinteren pågikk vaksineringen for fullt og etter nyttår 
var ca. 41 % av Ski kommunes innbyggere vaksinert. Det er ikke innkommet rapporter om at 
noen av kommunens innbyggere døde som følge av epidemien. Det er heller ikke varslet om 
alvorlige bivirkninger som følge av vaksineringen.  
 
Vurdering:  
Pandemiberedskapen og vaksineringen medførte en omfattende innsats fra kommunen og 
helsetjenesten for øvrig. Ski kommune fulgte hele tiden sentrale helsemyndigheters 
anbefalinger.  
 
Siden pandemien hadde sin største aktivitet i forkant av at det kunne fremskaffes vaksiner til 
alle, ble utfordringene for helsetjenesten omfattende. Spesielt var innbyggernes behov for 
informasjon omfattende. Videre var det en utfordring å organisere vaksinasjonstilbudet til de 
prioriterte gruppene, med den knapphet på vaksiner som forelå.  
 
Tatt i betraktning de utenforliggende forhold som helsemyndighetenes endrede anbefalinger 
og mangel på vaksiner, må håndteringen av situasjonen i Ski kommune vurderes å være 
tilfredsstillende. Man greide å få ut informasjon både via kommunens hjemmeside og 
lokalpressen, en egen pandemitelefon ble betjent daglig i flere uker og vaksineringen forløp 
problemfritt etter oppsatte planer. Ytterligere opplysninger om arbeidet foreligger i vedlagte 
rapport.  
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Økonomiske konsekvenser:  
Beredskapsledelsen vedtok at barn og unge som ble vaksinert i barnehage og skole, skulle 
få vaksinen gratis. For den øvrige delen av befolkningen ble det vedtatt en egenandel på kr. 
120,-. Vedlagte regnskapsrapport viser et overskudd på ca. 150.000 kr. Regnskapet viser 
ikke den reelle kostnaden som pandemien og vaksineringen utgjorde, men kun de 
regnskapsførte merutgiftene i form av blant annet ekstrahjelp, overtid og annonseutgifter.  
 
Kommunelegen brukte det meste av sin tid gjennom høsten på pandemiarbeidet, 
pandemitelefonen ble betjent av en annen person på full tid i flere uker, og kommunalsjef, 
kommunikasjonsrådgiver, helseledere, helsesøstre m.fl. brukte en betydelig del av sin 
arbeidstid på dette. I etterkant har en slep på en rekke oppgaver som det muligens må tas 
inn ekstrahjelp for å kunne ivareta. Spesielt gjelder dette helsestasjonsarbeidet med 
helsekontroller for småbarn.  
 
Konsekvenser for bærekraftig utvikling: 
Ikke vurdert 
 
Konklusjon: 
Rapporten tas til orientering. 
 
 

Ski, 06.04.10 
 
 

Audun Fiskvik 
rådmann 

Eli Thomassen 
kommunalsjef levekår 

 
Vedlegg som følger saken:  
a) Rapport- Håndtering av svineinfluensa, influensa A (H1N1) i Ski kommune. 
b) Regnskap - pandemi 
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Saksbehandler: Elin Buene Arknr.: C85  Arkivsak: 10/718-1 

BEHANDLING:  SAKNR DATO 
Tjenesteutvikling   6/10 28.04.2010 
Utvalg for samfunn og miljø   16/10 21.04.2010 
 
 
TILRETTELEGGING FOR FRIVILLIGE KULTURORGANISASJONERS VIRKSOMHET 
 
Forslag til vedtak:  
Saken tas til orientering. 
 
Ingress/hovedbudskap: 
I november 2009 ble det avholdt et temamøte om frivillighet i kommunestyresalen. Arbeidet 
til Frivilligsentralen i Ski, samt lag og foreninger innen kultur og idrett presenterte sine 
aktiviteter.  Ina Kathrine Ruud fra KS innledet om nødvendigheten av lokal frivillighetspolitikk. 
Det var enighet om å ha et slikt møte en gang per år for å synliggjøre den store aktiviteten i 
frivillig sektor i Ski. 
 
Saksopplysninger: 
I Ski kommune har vi ca. 250 aktive lag og foreninger som vi bidrar til driften av på ulike vis. 
Dette gjøres bl.a. gjennom samarbeidsavtaler, uformelt samarbeid og kontakter med Ski 
kulturforum, Ski Idrettsråd og Ski Musikkråd.  
 
Ski kommune bidrar i hovedsak med tilskudd, tilgjengelige lokaler og informasjon. 
Utforming og revidering av utleiereglement, retningslinjer for tildeling av treningstider og 
tildeling av økonomisk tilskudd er eksempler på tiltak der det er dialog med 
kulturorganisasjonene. 
 
Samarbeid 
Virksomhet Kultur og fritid fremmer det frivillige kulturlivets interesser i kommunale 
planprosesser, og deltar i diverse anleggsutviklingsprosjekter for kultur- og idrettsaktiviteter.  
Ski kulturfoum, Ski musikkråd og Ski idrettsråd er viktige samarbeidspartnere i slike saker.  
 
Kultur og fritid samarbeider mye med Ski kulturforum.  Ski kulturforum er et samarbeidsforum 
for alle lag og foreninger i Ski, og her er Ski musikkråd og Ski idrettsråd også representert. 
Leder av Ski kulturforum er leder for brukerrådet til Kultur og fritid. 
 
Ski kommune har en egen samarbeidsavtale med Ski idrettsråd. Avtalen evalueres i disse 
dager. Ski idrettsråd er et demokratisk valgt samarbeidsorgan for idrettslagene i kommunen 
og fungerer som et rådgivende organ i forhold i saker som vedrører idretten i Ski kommune. 
Administrasjonen skal på sin side informere idrettsrådet om saker som angår idretten.  
 
Ski idrettsråd og Ski kommune foretar i samarbeid fordelingen av treningstid i de kommunale 
hallene etter fastlagte kriterier som idrettsrådet har foreslått og som skal til politisk 
behandling i mai. 
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Økonomisk støtte 
Ski kommune bidrar med tilskudd til lag og foreninger etter vedtatte retningslinjer.  
 
I 2010 tildles kr 871 500 til idretten og kr 737 500 til kultur. Noe er bundet i avtaler og faste 
tilskudd, som Skiforeningen (kr 262 000), Aktiv på Dagtid (kr 200 000), Kråkstad IL (kr 
150 000) og Oslo og omland friluftsråd (kr 27 000). Follo museum (kr 105 000)og 
Skolekorpsene (kr 360 000) har også politisk vedtatte overføringer. Til fordeling til frivillige 
lag og foreninger etter søknad tildeles kr 232 500 til idrettsorganisjoner og kr 272 500 til 
kultur. 
 
Tilgjengelig lokaler 
For å opprettholde aktivitetene i kommunens lag og foreninger er tilgangen på lokaler viktig. 
Virksomhet Kultur og fritid administrerer ca 20 000 utleieforhold i året, de fleste ut mot lag og 
foreninger. Det gjelder skolelokaler, idrettshaller, Dagbo, Kråkstad samfunnshus, 
Waldemarhøy, Fritidsklubbene, Siggerud gård, Servicesenteret og Langhuset. 
Det finnes et utleiereglement for alle kommunale bygg. Utleieprisene skiller mellom 
privatpersoner, næringsdrivende og lag- og foreninger. Alle lokaler er gratis fra mandag til 
fredag for aktiviteter for barn og unge og med gunstige priser for voksenaktiviteter. 
 
Ski kommunes nettsider 
Det har vært uttrykt ønske fra kulturlivet at det skal utvikles aktivitetskalender og lag- og 
foreningsregister som er tilgjengelig for innbyggerne. Dette vil bli gjennomført i 2010 i 
forbindelse med ny internettside, Ski.no. Følgende tilrettelegginger for de frivillige 
organisasjonene vil komme: 
 
”Lag og foreninger” 
Eget informasjonsområde under fanen Leve i Ski som vil hete Lag og foreninger. Denne er 
tenkt som en oversiktsside og som et viktig informasjonsområde for alle nyinnflyttere til Ski.  
Her vil alle lag og foreninger kunne legge inn informasjon om seg selv – antall medlemmer, 
aktiviteter, arrangement m.m. Her vil de også kunne lenke til egen nettside. Dette 
informasjonsområde vil være tett knyttet til aktivitetskalenderen som også blir nytt. 
 
”Aktivitetskalender” 
Egen aktivitetskalender på forsiden hvor alle som ønsker det kan legge inn tidspunkter for 
aktivitet – det være seg politisk, kulturell m.m Her lenkes det til kart for å vise hvor aktiviteten 
foregår, program, sakspapirer, hvor det kan bestilles billetter og hvem som er ansvarlig etc. 
 
I tillegg vil det på det nye nettstedet fremkomme egne sider med informasjon om Steder å 
besøke og Ting å gjøre i Ski. 
 
Vurdering:  
Rådmannen vurderer at det eksisterer et bredt samarbeid med tilrettelegging for frivillige 
organisasjoner i kommunen. Det betyr ikke at både samarbeid og tilrettelegging fortsatt kan 
videreutvikles.  
 
Akershus fylkeskommune har nylig sendt frivillighetsmelding på høring til kommunene. 
Rådmannen vil vurdere hva melding vil bety for den lokale frivillige satsningen. 
Høringsuttalelsen vil bli lagt frem for SAM i mai. 
 
Økonomiske konsekvenser:  
Ingen økonomiske konsekvenser 
 
Konsekvenser for bærekraftig utvikling: 
Ingen. 
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Konklusjon:  
På sikt bør det lages en samlet frivillighetspolitikk for Ski kommune i en egen 
Frivillighetsmelding. For øyeblikket er det flere store planarbeider i gang, bl.a. Kommuneplan. 
Vi tar imidlertid mål av oss til å ha en frivillighetsmelding på plass i løpet av 2011. 
 

Ski, 07.04.2010 
 
 

Audun Fiskvik 
rådmann 

Jan Willy Mundal 
Kommunalsjef 

 
Vedlegg som følger saken:  
a) Referat fra temamøte frivillighet 4. november 2009. 
b) Fellesreglement for utleie av Ski kommunes lokaler, vedtatt i KST 22.10.03. 
c) Særreglementer for utleie av de enkelte lokaler i Ski kommunes bygg, vedtatt i KST 

22.10.03. 
d) Utleiepriser på kommunale bygg i Ski kommune fra 17.03.2010. 
e) Retningslinjer for tilskudd til allment kulturarbeid i Ski kommune. 
f) Retningslinjer for tildeling av treningstid i Ski kommunes haller 
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Saksbehandler: Kjell Arne Ekeberg Arknr.: 071 &34 Arkivsak: 10/802-1 

BEHANDLING:  SAKNR DATO 
Tjenesteutvikling   7/10 28.04.2010 
 
 
SERVICEERKLÆRINGER FOR BARNEHAGER OG SKOLER 
 
Forslag til vedtak:  
1. De vedlagte serviceerklæringene for den enkelte virksomhet innenfor tjenesteområdene 

barnehage og skole godkjennes. 
 
Ingress/hovedbudskap: 
Serviceerklæringene forteller om tilbudet i den enkelte barnehage og skoler. Mye av tilbudet 
er felles og noe er særmerket for den enkelte og barnehage og skole. Serviceerklæringene 
ligger på Ski kommunes nettside og kopieres opp og deles ut til foreldre/foresatte. 
 
Saksopplysninger: 
Det er utarbeidet tjenestebeskrivelser for kommunens ulike tjenestetilbud, herunder bl.a. for 
barnehagetilbudet, skoletilbudet, SFO - tilbudet.   
 
En videreføring og mer detaljering av tjenestebeskrivelsene er serviceerklæringene. 
Virksomhetene i Ski kommune har siden 2004 hatt politisk vedtatte serviceerklæringer.  
I den foreliggende saken legges det fram forslag, som bygger på den enkelte barnehage og 
skoles innspill til gjeldende serviceerklæring. Forslagene inneholder justerte 
faktaopplysninger og avviker ellers i liten grad fra de som nå gjelder 
 
Tjenestebeskrivelser og Serviceerklæringer er en del av kommunens 
kvalitetssikringsdokumenter.  
 
I september 2002 vedtok kommunestyret en overordnet serviceerklæring for kommunen. 
Denne skal synliggjøre og klargjøre kommunens satsning på brukerorientering og kvalitet, og 
hvor tjenestebeskrivelser og serviceerklæringer er virkemiddeler.   
 
Overordnet serviceerklæring for Ski kommune: 
 
Ski kommune er/skal være en kommune for innbyggerne, og hvor brukerorientering står 
sentralt i alt arbeid på alle nivåer. 
Ski kommune skal være en attraktiv, konkurransedyktig serviceorganisasjon med en effektiv 
tjenesteproduksjon og – forvaltning, som har høy kvalitet. 
Som et ledd i denne utvikling skal virksomhetene utarbeide og ta i bruk tjenestebeskrivelser 
og serviceerklæringer. 
 
Det er et felles system for Tjenestebeskrivelser og Serviceerklæringer for hele kommunen. 
Det er utarbeidet mal for tjenestebeskrivelse og serviceerklæring samt en egen veileder for 
arbeidet med disse.  
 
Tjenestebeskrivelser og serviceerklæringer er lagt på kommunens nettsted, samt at de skal 
forefinnes i papirformat. 
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Tjenestebeskrivelser/serviceerklæringer vil være et av flere ledd i utviklingen av en bedre og 
mer brukerorientert tjenesteyting i kommunen. Jfr. brukerundersøkelser.   
 
Vurdering:  
Rådmannen finner det hensiktsmessig at serviceerklæringene nå vedtas i sin justerte form. 
Brukerrådene er innført etter at Ski kommune tok i bruk tjenestebeskrivelser og 
serviceerklæringer. Rådmannen vurderer brukerrådene til å være et egnet forum for 
uveksling av informasjon og forventninger, og at de gir mulighet for forventningsavklaring og 
vurdering av behovet for justering av serviceerklæringene.  
 
Økonomiske konsekvenser:  
Forslaget til reviderte serviceerklæringer har som premiss vedtatt budsjett for 2010.  
 
Konsekvenser for bærekraftig utvikling.  
Saken har ingen konsekvenser for bærekraftig utvikling. 
 
 
 

Ski, 20.04.2010 
 

Audun Fiskvik. 
rådmann 

 
Kjell-Arne Ekeberg 

kommunalsjef, oppvekst. 
Vedlegg som følger saken: 
Serviceerklæringer for den enkelte barnhage og skole 
 
 
 
 


